
Contacto

Teléfono 917455088
Fax 917455482
Correo Electrónico emadjaecontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/SP02002001/00000803E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2021
a las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en
el ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto: Servicios de mantenimiento de instalaciones y trabajos
auxiliares en el C-IED COE del EMAD.

Valor estimado del contrato 368.159,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.719,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.719,86 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad - precio

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR, S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D


Lugar

v-23

Dirección Postal

Vitruvio 1

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/06/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

v-23

Dirección Postal

Vitruvio 1
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.396,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.396,26 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 12/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2021 a las 13:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 10/06/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(28006) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas: bolsa de suministros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras técnicas: descuento en repuestos originales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio: coste hora por categoría laboral oficial 1ª
: PrecioSubtipo Criterio 

: 63Ponderación 
Precio: coste hora por servicios fuera horario habitual

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfM%2FbqAIeCaiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/31/pdfs/BOE-B-2021-27481.pdf

ID 0000007154968 |  2021-154709 | mar, 03 ago 2021 10:26:59:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98718933990565992792229928092237273320 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfM%2FbqAIeCaiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/31/pdfs/BOE-B-2021-27481.pdf

